



Brihanmumbai Ganit Adhyapak Mandal, Mumbai

G-1, Parle Ganga Niketan Co. Op. Hsg. Soc., Tukaram Sandam Marg, Subhash Cross Road, Vile Parle (East), Mumbai 400057. Ph.7710850881(11:30 a.m. to 3:30 p.m.)

Website - www.mumbaiganitmandal.com E-mail: mumbaiganitmandal@gmail.com

Date: 10th June, 2026

Circular: Mathematics Concept Examination 2026-2027

Respected Principal,

Brihanmumbai Ganit Adhyapak Mandal, Mumbai has been conducting Mathematics Concept Examination since a long time. The objective of this examination is to assess how far the concepts included in the syllabi of previous standards have been assimilated by pupils. Please encourage your students to appear for this examination.

The details of the examination for the year 2026-2027 are as follows:

GROUP 1 – Std. 5 & 6, Same question paper

GROUP 2 – Std. 8 & 9, Same question paper

- 1) Day, Date & Time of examination: **Saturday, 1st August 2026, 3:00 p.m. to 5:00 p.m.**
- 2) Medium: Marathi, English, Hindi, Urdu
- 3) Examination centre: Students' school itself.
- 4) Registration: Entries from school only.
- 5) Examination Fees: Rs. 150/- per student should be collected; but Rs. 30, per student should be kept by the participating school for the expenses such as traveling and preparing lists etc. The total amount of fees (Rs. 120/- per student) can be deposited in the name of Brihanmumbai Ganit Adhyapak Mandal, Mumbai, A/C No. 284200100972273, Saraswat Co-operative Bank, Vile-Parle (E) IFSC CODE: SRCB0000284. (Or cash/cheque payment in office)
- 6) Two hard copies of Standard wise and medium wise separate lists of the students, typed in block letters in English, must be sent, along with the bank receipt, personally or by courier to our office between **1st to 10th July 2026** or in EXCEL format by email.
- 7) Names of the extra students who enrol after submission of the lists, should be written with red ink in the list at the time of examination and fees Rs. 150/- per extra student should be paid while submitting the answer papers on **3rd or 4th August, 2026**.
- 8) The seat numbers of the students will be sent to schools by e-mail a week before the examination. Question papers and other material can be collected by the schools on **29th or 30th July, 2026** personally from our office during office hours.
- 9) Please write Email ID of your school, name of the teacher in charge and his/her mobile number on the lists without fail.
- 10) Visit the website www.mumbaiganitmandal.com for more updates time and again.

Yours sincerely,

Smt. Shobhana Nene

President, BMGAM

Mobile No. 9869224346

Smt. Medha Limaye

Secretary, BMGAM

Mobile No. 9869432831



बृहन्मुंबई गणित अध्यापक मंडळ, मुंबई

जी-१, पार्ले गंगानिकेतन सोसायटी, तुकाराम सांडम मार्ग, सुभाष क्रॉस रोड, विलेपार्ले (पूर्व)
मुंबई ४०००५७ फोन: ७७१०८५०८८१ (वेळ दुपारी ११:३० ते ३:३०)
Website - www.mumbaiganitmandal.com E-mail: mumbaiganitmandal@gmail.com

दिनांक: १० जून २०२६

परिपत्रक: गणित संबोध परीक्षा २०२६-२०२७

सन्माननीय मुख्याध्यापक,

बृहन्मुंबई गणित अध्यापक मंडळ, मुंबई अनेक वर्षांपासून गणित संबोध परीक्षा आयोजित करित आहे. मागील इयत्तांच्या अभ्यासक्रमातील गणिती संबोध विद्यार्थ्यांनी कितपत आत्मसात केले आहेत हे अजमावणे हा या परीक्षेचा उद्देश आहे. कृपया आपल्या विद्यार्थ्यांना या परीक्षेला बसण्यास प्रोत्साहित करावे. वर्ष २०२६-२०२७च्या संबोध परीक्षेचा तपशील पुढीलप्रमाणे आहे.

गट १: इयत्ता ५ व ६, एकच प्रश्नपत्रिका

गट २: इयत्ता ८ व ९, एकच प्रश्नपत्रिका

- 1) परीक्षेचा वार, दिनांक, वेळ: शनिवार, १ ऑगस्ट २०२६; दुपारी ३:०० ते ५:००
- 2) माध्यम: मराठी, इंग्रजी, हिंदी, उर्दू
- 3) परीक्षेचे केंद्र: विद्यार्थ्यांची स्वतःची शाळा
- 4) नोंदणी: फक्त शाळेतर्फे.
- 5) प्रत्येक विद्यार्थ्याकडून परीक्षा शुल्क रु. १५०/- घ्यावे, परंतु प्रवास खर्च, याद्या करणे, इत्यादी कामांसाठी प्रतिविद्यार्थी रु.३०/- शाळेने ठेवून राहिलेली एकूण रक्कम (प्रतिविद्यार्थी रु.१२० प्रमाणे) Brihanmumbai Ganit Adhyapak Mandal, Mumbai A/C No. 284200100972273, Saraswat Co-operative Bank, Vile-Parle (E) IFSC CODE: SRCB0000284 या खात्यात भरावी किंवा रोख अथवा चेकने कार्यालयात भरावी.
- 6) इयत्तावार आणि माध्यमवार विद्यार्थ्यांच्या स्वतंत्र याद्या इंग्रजी कॅपिटल अक्षरात तयार करून त्यांच्या दोन प्रती शुल्क भरल्याच्या बँक पावतीसह दिनांक १ ते १० जुलै या कालावधीत मंडळाच्या कार्यालयात आणून द्याव्यात किंवा कुरिअरने पाठवाव्या, अथवा एक्सेल नमुन्यात इमेलने पाठवाव्या.
- 7) याद्या पाठवल्यानंतर नोंदणी केलेल्या जादा विद्यार्थ्यांची नावे परीक्षेच्या वेळी लाल शाईने यादीत लिहून प्रतिविद्यार्थी रु.१५०/- शुल्कासह दिनांक ३ किंवा ४ ऑगस्ट रोजी उत्तरपत्रिकांबरोबर पाठवावी.
- 8) विद्यार्थ्यांचे बैठक क्रमांक परीक्षेच्या आधीच्या आठवड्यात शाळांकडे इमेलने पाठवले जातील. प्रश्नपत्रिका आणि परीक्षेचे अन्य साहित्य दिनांक २९ किंवा ३० जुलै २०२६ रोजी कार्यालयीन वेळेत शाळांनी घेऊन जावे.
- 9) आपल्या शाळेचा इ मेल, संबंधित शिक्षकाचे नाव आणि मोबाईल क्रमांक हे सर्व न विसरता याद्यांवर लिहावे.
- 10) अधिक माहितीसाठी www.mumbaiganitmandal.com ही मंडळाची वेबसाईट वेळोवेळी पाहावी.

आपल्या विश्वासू,

श्रीमती शोभना नेने
अध्यक्ष, बृ.मुं.ग.अ.मं.
मोबाईल क्रमांक ९८६९२२४३४६

श्रीमती मेधा लिमये
कार्यवाह, बृ.मुं.ग.अ.मं.
मोबाईल क्रमांक ९८६९४३२८३९